A nerarum aſſerit. Narum & duos avos habuit clariffimos, Scipionem & Craſſum; & tres proavos, Q. Metellum, P. Scipionem, qui Tiber. Gracchum occidit, & Q. Scævola augurum, juriſ peritiſſimum: duos deinde avos illuſtres, Publ. Scipionem Corculum, bis Conſulem, & C. Lælium omnium ſapientiſſimum. O generoſam, inquit, ſtirpem, & tamquam in unam arborem plura genera, ſic in iſtam domum, multorum inſitam atque illuminatam ſapientiam! *Idem.*

Gracchi duo non tam in gremio, quam in ſermone matris Cornelia, quæ eloquentiſſima fuit, educati ſunt. Lælia Caiſſilia, patris elegantia tinctæ fuit. Filia ejus Mutia ambræ, & neptes Licinia, L. Craſſi filient quarum altera Scipionis fuit uxor, & filium habuit Craſſum, eloquentiſſimum, qui Craſſi teſtamento fuit adoptatus. *Cic. in Bruto.*

C. Carbo, filius eloquentiſſimi viri Carbonis, non ſatis acutus orator fuit. Facile tamen dicebat, & auctoritatem naturalem quandam habebat oratio. *Idem.*

Curio ætate Ciceroſum literarum admodum nihil ſciebat, memoria infirma erat, inventione tardus, diſpoſitione conſuſe: tamen uti quodam domeſtico, Latine non peſſime loquebatur: ut natura potius, quam arte eloquentiam adeptus vulgè videretur, quamvis revera eloquens non eſſet.

C. Licinius Calvus à magiſtris parum inſtitutus, naturam habuit admirabilem in dicendo. *Idem.*

M. Calpurnius Piſo orator, à natura genus quoddam acuminis habuit, quod erat in reprehendiſſis verbis acutum atque ſolers; ſed ſæpe ſtomacholum, interdum etiam factum. *Cicero in Bruto.*

Quere in ſine hujus Loci, Eloquentie præſagia. ARTIFICIALIS. Exempla hujus ex ſeqq. Titulis petantur. Heracilius Lycius ſub Severo celebris, ſolus ſophiſtarum ad ætatem dicendi induſtria & labore, natura minimè adjuncta, contendit. *Volater. lib. 15. Antroph.*

ELOQUENTIE PROFESSORES OTIOSI, SCHOLASTICI.

Huc pertinent RHETORES, DECLAMATORES, DICENDI MAGISTRI.

C hoc tit. & eos, qui artem eloquentie proſequentur, eamque ſe alios docere poſſe aſſerunt; & eos, qui umbratili exercitatione contenti, privatis ſuas habent exercitationes, neque in lucem hominum prodeunt, complectemur. Quod ſi id quod ſepe uſurvenit, vel theoreticum, vel præcticum vitæ a genus amplectantur, & in eo excolendo eloquentia utantur præſidio, ad ſequentes locos perlinebunt. Proinde ex Titulo Oratorum, *Παιδαγωγόν, Πολιτικόν, Ἐπιτομῶν, Δημοſθενίς, Ἰſτῆς, Ciceroſίς, & ſimilium, petenda erunt, quatenus & illi Rhetores fuerunt, ſed artis exercitationem è ſchola in forum, ex umbra in ſolem produxere. Ex Sophiſtarum catalogo rationem pete, cur & olim & poſteris temporibus ſub Imperatoribus Sophiſtarum appellationem Rhetores induerint. Nam quando Philoſtratus, Eumapius, Quintilianus de Sophiſtis loquuntur, Eloquentia doctores & proſeſſores intelligunt: non eos, qui ut nomine, ſic & verum cognitione à philoſophorum excellentia quam longiſſime abſunt.*